Con el fin de garantizar la publicidad exigida por la normativa, el Anexo 1 del Pliego de 
Prescripciones Técnicas, incluye los logotipos y leyendas de los diferentes financiadores. 
Este anexo está sujeto a cambios y actualizaciones según los financiadores del VHIR. 

B.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  
“TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL EUROS” (372.000,00 €), IVA no incluido.  

Concepto Importe (IVA excluido) 
Presupuesto base de licitación Lote 1 100.000,00 euros 

Presupuesto base de licitación Lote 2 100.000,00 euros 

Posibles modificaciones Lote 1 20.000,00 euros 

Posibles modificaciones Lote 2 20.000,00 euros